
 
 
 
 

 
 
 

 

 

2023-09-12 

Ändringsyrkande 

Styrelsen för Skaraborgs Sjukhus 
Ärende 2, Diarienummer SKAS 2023-00315 
 

Sverigedemokraterna föreslår styrelsen för Skaraborgs sjukhus att besluta:  

Avslå förslag 1, 2, 3 och 4 i tjänsteutlåtandet och istället besluta:  

1. Sjukhusdirektören får i uppdrag att återkomma med förslag på ekonomiska åtgärder och 
eventuella utbudspunktsförändringar uppdelat på verksamhetsområden där den ekonomiska 
effekten samt risk och konsekvensanalyser redovisas.  

2. Sjukhusdirektören får i uppdrag att identifiera vårdpersonal som har administrativa sysslor 
och ge förslag hur de kan överföras till vårdnära arbete.  

3. Att presidiet får i uppdrag att tillskriva strategiska- och operativa hälso- och 
sjukvårdsnämnden att skyndsamt presentera en plan för framtidens utbud av primärvård och 
sjukhusvård i Skaraborg. 

4. Att presidiet får i uppdrag att tillskriva regionstyrelsen om att inleda förhandlingar med 
Lidköpings kommun om att driva hela eller delar av den nuvarande utbudsstrukturen på 
Lidköpings sjukhus genom ett gemensamt kommunalförbund.   
 

 
Bakgrund 

Sverigedemokraterna är ytterst medvetna om den ansträngda ekonomiska situation som Skaraborgs 
Sjukhus befinner sig i. Men vi anser det vara oroväckande att tjänsteutlåtandet förespråkar en 
förhastad och irreversibel hantering av föreslagna utbudspunktsförändringar.  

Den riskanalysrapport gällande strukturell omställning som gjorts visar på stora brister då den enligt 
oss är alldeles för övergripande för att man ska kunna läsa in sig på vad detta innebär för varje 
mottagning/utbudspunkt och vilka konsekvenserna blir för just den mottagningen/utbudsorten. 

Riskanalysen visar också att de flesta risker har ett mycket högt riskvärde vilket bl.a. visades inom 
kapacitetsbrist avseende transporter mellan Skövde och Lidköping, att andra vårdgivare inte hinner 
organisera sig, mindre effektiv verksamhet, otillräcklig bemanning, högre arbetsbelastning, risk att 
personal slutar, förlängda vårdtider, minskad tillgänglighet och längre väntetider, bristfällig vård och 
ökade kostnader mm. 

Detta är mycket oroväckande och vi kan inte bifalla ett förslag som har så mycket risker. Sjukvården i 
Skaraborg skall enligt oss stärkas och inte nedmonteras. Det är även anmärkningsvärt att den 
riskanalysrapporten inte fanns som underlag när den strategiska respektive operativa hälso- och 
sjukvårdsnämnden fattade beslut i denna fråga.  

Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden uppmanade strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden att 
särskilt beakta eventuella behov av att lyfta ärendet till regionstyrelsen. Lidköpings kommun har 



 
 
 
 

 
 
 

ställt sig positiva att förhandla med regionen om att finansiering för bevarandet av sjukhuset i 
Lidköping, och Sverigedemokraterna menar därför att regionstyrelsen bör tillskrivas för att få till en 
förhandling med Lidköpings kommun rörande vidare drift av ett intakt Lidköpings sjukhus. Vidare 
menar Sverigedemokraterna att strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden bör utreda 
utbudsstrukturen av sjukvård i hela Västra Götaland. Utredningen ska också besvara hur 
utbudsstrukturen ska utformas för att tillfälliga ekonomiska nedgångar inte leder till förhastade och 
kortsiktiga beslut med undermåliga konsekvensanalyser som underlag. 

Därtill har det rapporterats i media att framtiden för jourcentralerna i Mariestad och Falköping är 
osäker, med detta i åtanke menar vi att styrelsen bör avvakta med en sådan här stor 
organisationsförändring tills den strategiska- och operativa nämnden tagit fram en plan för 
framtidens utbud av primärvård och sjukhusvård i Skaraborg. Detta är av största vikt med tanke på 
det stora industriella etableringarna som ligger i en nära framtid i Mariestad med omnejd. 

Riskanalysrapporten som ligger i underlaget till beslut om framtiden för Lidköpings sjukhus 
visar tydligt att det är förenat med stora risker att lägga ner akutmottagningen i Lidköping 
och centralisera till Skövde. Sverigedemokraterna är mot bakgrund av denna 
riskanalysrapport inte beredda att medverka till exempelvis en nedläggning av 
akutmottagningen i Lidköping. 
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